
  

Deliberazione n. 8/2016 -1/5- 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 25 del mese di febbraio dell’anno 2016 in seduta ordinaria come da convocazione n. 3 del 24 

febbraio 2016 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente  = 

Mauro CATENACCI Consigliere X  

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA = = = 

Mauro CATENACCI X   

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore AA.GG., ha adottato la 

seguente  

DELIBERAZIONE N. 8 DEL 25 FEBBRAIO 2016 

 

ASSUNZIONE DI UNA UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 

CAT C1 – POSIZIONE ECONOMICA C1 – PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 



  

Deliberazione n. 8/2016 -2/5- 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

PREMESSO: 

- che con propria Deliberazione n. 49 del 26 giugno 2013 sono stati approvati – come 

obbligatoriamente stabilito dal comma 2 bis dell’articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 

giusta Decisione del 18 agosto 2010, n. 5830, del Consiglio di Stato – Sezione V – gli avvisi di 

esperimento delle procedure di mobilità per la copertura delle seguenti figure professionali previste 

nella pianta organica dell’Ente: 

a. n. 1 Assistente Sociale (D1) a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato 

b. n. 1 Infermiere Professionale (C1) a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato 

c. n. 1 Istruttore Amministrativo addetto all’URP (C1) a tempo parziale (18 ore settimanali) ed 

indeterminato 

d. n. 4 Operatori Socio Assistenziali (B1) a tempo pieno ed indeterminato; 

- che i competenti Uffici dell’Ente, come da verbale del 31 luglio 2013, hanno accertato che alla 

scadenza del termine fissato non sono pervenute istanze di mobilità ammissibili per le figure 

professionali di cui trattasi; 

- che con Deliberazione n. 55 adottata in data 1 agosto 2013, per le motivazioni in essa contenute, 

che si richiamano integralmente nel presente atto, si è proceduto all’approvazione dei bandi di 

concorso pubblico per le seguenti figure professionali: 

a. n. 1 Assistente Sociale (D1) a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato 

b. n. 1 Infermiere Professionale (C1) a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato 

c. .n. 1 Istruttore Amministrativo addetto all’URP (C1) a tempo parziale (18 ore settimanali) ed 

indeterminato; 

- che con Deliberazione n. 73 del 10 novembre 2014 è stata recepita la seguente graduatoria stilata 

dalla Commissione esaminatrice del Concorso pubblico per titoli ed esami indetto con la citata 

Deliberazione n. 55 /2013 per la copertura di n. 1 Istruttore Amministrativo addetto all’URP (C1) a 

tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato per le esigenze della Casa di risposo “S. 

Eufemia”: 



  

Deliberazione n. 8/2016 -3/5- 

1° classificata  MONTELEONE Michela   

2° classificato   TANTERI Antonello    

3° classificato   CECCARELLI David   

4° classificata   FERRETTI Milena 

- che con Deliberazione n. 2 adottata nella seduta del 5 gennaio 2015, per le motivazioni ivi 

esplicitate, che si richiamano integralmente nel presente atto, è stata disposta l’assunzione a tempo 

determinato e parziale di una unità di personale identificata nel Sig. Antonello Tanteri, secondo 

classificato nella graduatoria di cui alla citata Deliberazione n. 73/2014, per il periodo 16 gennaio 

– 15 aprile 2015, in qualità di Istruttore Amministrativo Cat. C, Posizione Economica C1 presso la 

sede amministrativa dell’Ente, addetto al servizio per la valorizzazione e fruizione del compendio 

storico ed architettonico dell’Ente, poiché il 1° classificato della citata graduatoria verrà assunto a 

tempo indeterminato e parziale con le mansioni di Istruttore Amministrativo addetto all’URP per le 

esigenze della casa di riposo “S. Eufemia”; 

- che con Deliberazione n. 25 del 24 aprile 2015, per le motivazioni ivi esplicitate, si è proceduto 

alla proroga a tempo determinato e parziale (18 ore) Cat. C – Posizione economica C1, avente 

scadenza il 14 giugno 2015, del contratto del Sig. Antonello Tanteri; 

- che con Deliberazione n. 36  del 4 giugno 2015 si è proceduto all’assunzione, tra gli altri,  a tempo 

indeterminato dell’Istruttore Amministrativo URP -  Michela Monteleone, con decorrenza 1 

settembre 2015;  

- che con Deliberazione n. 37 del 4 giugno 2015 si è proceduto, per le motivazioni in essa contenute 

e che si intendono integralmente richiamate, all’assunzione a tempo indeterminato e parziale (18 

ore) del Sig. Antonello Tanteri, quale Istruttore Amministrativo – Categoria C – Posizione 

Economica C1 nei ruoli organici dell’Ente, mediante trasformazione del rapporto di lavoro a tempo 

determinato, a decorrere dal 16 gennaio 2015; 

- che con Deliberazione n. 52 del 29 luglio 2015, per le motivazioni ivi esplicitate che si richiamano 

integralmente nel presente atto, si è preso atto ed autorizzato il trasferimento per mobilità presso 

l’IPAB Opera Pia Asilo Savoia del Sig. Antonello Tanteri, a far data dal 1 settembre 2015, alla 

luce del rilascio del citato nulla osta da parte dei preposti Uffici dell’Ente; 



  

Deliberazione n. 8/2016 -4/5- 

CONSIDERATO che si rende necessario assicurare il regolare ed ordinato svolgimento delle funzioni 

e delle improrogabili esigenze degli Uffici di Amministrazione dell’Ente, in considerazione del 

notevole incremento dei carichi di lavoro, dovuto all’ampliamento dei servizi erogati dagli IRAS; 

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali) 

di una unità di personale CAT C Posizione economica C1 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie 

Locali per un periodo di sei mesi a decorrere dal 1 aprile 2016 fino al 30 settembre 2016, identificato 

nel Sig. David Ceccarelli, nato a Roma il 10 maggio 1983 – c.f. CCCDVD83E10H501D, 3° 

classificato nella graduatoria di cui alla citata Deliberazione n. 73/2014, per le esigenze degli Uffici di 

Amministrazione dell’Ente; 

VISTO il Bilancio di previsione per il corrente esercizio che presenta adeguata copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore AA.GG., Personale e Relazioni con il Pubblico ai 

sensi della normativa vigente; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore Affari Generali, Personale e Ufficio Relazioni con il 

Pubblico; 

DELIBERA 

 

1. di procedere all’assunzione a tempo determinato e parziale (18 ore settimanali) di una unità di 

personale CAT C Posizione economica C1 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali 

identificato nel Sig. David Ceccarelli, nato a Roma il 10 maggio 1983 – c.f. 

CCCDVD83E10H501D, 3° classificato nella graduatoria di cui alla citata Deliberazione n. 

73/2014, per le esigenze degli Uffici di Amministrazione dell’Ente; 

2. di determinare la decorrenza della predetta assunzione a far data dal 1 aprile 2016 con relativa 

scadenza il 30 settembre 2016; 



  

Deliberazione n. 8/2016 -5/5- 

3. di inquadrare il Sig. David Ceccarelli, in qualità di Istruttore Amministrativo Cat. C, Posizione 

Economica C1 presso la sede amministrativa dell’Ente riconoscendogli lo stipendio tabellare 

mensile lordo di € 810,59, oltre il rateo della tredicesima mensilità ed oltre le indennità di 

comparto così come previsto dal CCNL 31/07/2009; 

4. di imputare la somma complessiva di Euro 5.268,84, ratei di tredicesima mensilità inclusi, oltre 

oneri riflessi ed indennità di comparto necessaria alla corresponsione di quanto spettante al 

dipendente nei seguenti capitoli ed articoli del bilancio di previsione per l’esercizio 2016, dove 

è prevista adeguata copertura finanziaria: 

 al Cap. 5 art. 2 Emolumenti per competenze  

 al Cap. 1 art. 1 Oneri per IRAP 

 al Cap. 6 art. 1 Oneri riflessi Inpdap 

 al Cap. 6 art. 2 Oneri riflessi Inps 

 al Cap. 6 art. 3 Oneri riflessi Inail 

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete     

Il Consigliere   f.to Mauro Catenacci 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni                   

              Il Segretario Verbalizzante 

            f.to Valentina Bonaldi 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 26 

febbraio 2016 

                           Il Funzionario 

                                   f.to Valentina Bonaldi 


